
Jak naznačuje název, předložená práce se zabývá pojetím žen v díle Charlese Bukowského. Charles
Bukowski (1920 – 1994), americký básník a prozaik, bývá často spojován s představiteli kulturně-
literárního hnutí označovaného beat generation, ovšem toto zařazení není tak docela přesné. Přestože
jeho osobní život se ubíral cestou ne nepodobnou životním poutím autorů tohoto hnutí, zejména co se
týče volnomyšlenkářství, nespokojenosti s politikou a sociální situací v zemi, tvrdou a nelítostnou
kritikou „amerického snu“, i nezřízenou konzumací návykových látek a tulácké existence vedené od
města k městu za prací i náhradou za ztracené iluze, Bukowského kariéra začíná nabírat obrátky až
později, v 70.letech, kdežto hnutí beat kulminovalo koncem 50. a 60. let. Má-li přesto Bukowski s
beatniky něco společného, je to téma a literární konvence, či spíše jejich cílená nedbalost, jakkoliv se
jinak básník sám od členů tohoto hnutí distancoval. V určitém slova smyslu lze totiž dokonce říci, že
Bukowski zůstává velkým dlužníkem hnutí beat, neboť oni vydláždili cestu novému literárnímu proudu
v historii americké literatury. Nejdelší kus na této cestě urazil pravděpodobně Allen Ginsberg, který
došel širokého uznání i akademické obce. Oproti ostatním spisovatelům tohoto hnutí zůstává Bukowski
u svých prověřených témat. Jeho tvorba nenabývá nových obzorů, jen stále piluje k hyperrealistické
dokonalosti svou základní formuli, kterou představuje člověk, život americké spodiny a lidské vztahy –
především pak vztah mezi mužem a ženou. V práci se zaměřujeme na pojetí žen v básníkově díle.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

